Прашања Европска унија
1. Европската унија има околу !?
а) 400 милиони жители
б) 500 милиони жители 
в) 600 милиони жители
2. По население Европската унија е на трето место после Кина и Индија !?
а) Точно 
б) Неточно
3. Површината на Европската унија е ?
а) 4.324.782 км2 
б) 5.324.782 км2
в) 6.324.782 км2
 4. По површина најголема држава во Европската унија е ?
а)  Шпанија
б) Франција 
в) Шведска
5. По површина најмала  држава во Европската унија е Кипар ?
а) Точно 
б) Неточно  (Малта )
6. По жители најголема држава во Европската унија е ?
а)  Велика Британија
б) Франција 
в) Германија 
7. По жители најмала држава во Европската унија е Малта ?
а) Точно 
б) Неточно 
8. Најголем град во Европска унија е ?
а)  Мадрид
б) Париз
в) Лондон 
9. Роберт Шуман се смета за татко на Европа !?
а) Точно 
б) Неточно 
10. Како ден на Европската унија се смета ?
а)  9 март
б) 9 април
в) 9 мај 
11. Европската заедница за јаглен и челик е основана на:
а) 18 април 1950
б) 18 април 1951
в) 18 април 1952 
12. Од кои земји е основана Европската заедница за јаглен и челик?
а) Франција, Германија, Италија, Холандија, Луксембург и Белгија;  
б) Франција, Германија, Италија, Шведска, Норвешка и Данска; 
в) Франција, Германија, Италија, Шпанија, Финска и Чехословачка; 
13. Со Римскиот  договор од 1957 год произлегоја ЕЕЗ и Евроатом?
а) Точно 
б) Неточно 
14. ЕЕЗ е кратенка од ?
а) Европска енергетска заедница
б) Европска економска заедница 
в) Европска еколошка заедница
15. Второто проширување на Европската заедница се случи во:
а) 1968
б) 1973 
в) 1975
16. Со второто проширување, кон тогашната Европската заедница се приклучија: 
а) Република Ирска, Велика Британија  и Норвешка
б) Република Ирска, Велика Британија  и Данска 
в) Република Ирска, Велика Британија  и Финска 
17. Со проширувањето во 1981 год кон тогашната Европската заеднице се приклучи:
а) Грција 
б) Финска
в) Полска  
18. Во 1986 кон тогашната Европската заедница се приклучија три држави:
а) Точно 
б) Неточно  (две)
19. Во 1986 кон тогашната Европската заеднице се приклучија:
а) Португалија и Шпанија 
б) Португалија и Финска
в) Шпанија и Финска
20. Единствениот европски акт стапи на сила:
а) 1 јули 1987 
б) 1 јули 1988
в) 1 јули 1989
21. Основањето на „Европската унија“ е постигнато со:
а) Договорот од Париз 
б) Договорот од Рим
в) Договорот од Мастрихт 
22. Договорот од Мастрихт со кој е основана „Европската унија“е потпишан на:
а) 7 февруари 1990
б) 7 февруари 1991
в) 7 февруари 1992 
23. Проширување на Европската унија се случи и во:
а) 1994 година 
б) 1995 година 
в) 1996 година
24. Со проширувањето во 1995 година кон Европската унија се приклучија:
а) Австрија, Шведска и Норвешка 
б) Австрија, Шведска и Финска 
в) Австрија, Шведска и Данска
25. Договорот од Амстердам и договорот од Ница се сметаат за дел од основачките договори на ЕУ?
а) Точно 
б) Неточно 
26. Најголемото проширување на Еворпската унија се случи во:
а) 1995 година 
б) 2004 година 
в) 2007 година
27. Со најголемото проширување на Европската унија и пристапија:
а) 10 членки  
б) 11 членки
в) 12 членки
28. Меѓу членките кои и пристапија на ЕУ во 2004 се и Чешка, Унгарија и Романиа?
а) Точно 
б) Неточно 
29. Полска пристапи кон ЕУ со проширувањето во 2004 година ?
а) Точно 
б) Неточно 
30. Во 2007 година кон ЕУ се приклучија:
а) Чешка и Словачка 
б) Естонија и Латвија 
в) Бугарија и Романија 
31. Договорот од Лисабон е потпишан на:
а) 13 декември 2006
б) 13 декември 2007 
в) 13 декември 2008
32. Последното проширување на ЕУ се случи во:
а) 2011
б) 2012
в) 2013 
33. Со последното проширување кон Европска унија се приклучи:
а) Словачка
б) Кипар
в) Хрватска 
34. Европската унија денес има:
а) 27 земји-членки
б) 28 земји-членки 
в) 29 земји-членки 
35. Швајцарија е земја-членка на Европска унија ?
а) Точно 
б) Неточно 
36. Единствената држава која ја напушти тогашната Европска заедица е Гренладн ?
а) Точно 
б) Неточно 
37. Денес во Европска унија има:
а) 23 службени јазици
б) 24 службени јазици 
в) 28 службени јазици
38. Знамето на Европската унија има:
а) 12 ѕвезди 
б) 14 ѕвезди
в) 16 ѕвезди
39. Како химна на Европска унија се смета „Ода на Радоста“ ?
а) Точно 
б) Неточно 
40. Кое е официјалното мото на Европската унија?
а) Недискриминацијата меѓу граѓаните 
б) Толеранцијата меѓу заедниците
в) Обединети во различностите  
41. Република Македонија заедно со Турција се земји-кандидатки за членство во ЕУ?
а) Точно 
б) Неточно 
42. Која година Република Македонија доби статус на земја-кандидат за членство во Европската унија?
а) 2005 
б) 2006
в) 2007 
43. Република Македонија не се граничи со Европска унија !?
а) Точно 
б) Неточно 
44. Како главен град не Европска унија де факто се смета:
а) Берлин  
б) Брисел 
в) Барселона
45. Договорот од Лисабон стапи на сила:
а) декември 2007  
б) декември 2008 
в) декември 2009  
46. Норвешка е земја-членка на Европска унија ?
а) Точно 
б) Неточно 
47. Кои две земји-членки го одбиле на референдум потпишувањето на Договорот од Лисабон во 2005 година?
а) Германија и Ирска
б) Белгија и Италија
б) Франција и Холандија 
48. Кога е воведена единствената европска валута „Евро“ на финансиките пазари?
a) 1 јануари 1999 година; 
b) 1 јануари 2000 година; 
c) 1 јануари 2001 година; 
49. Во сите земји членки на ЕУ официјална валута е Евро ?
а) Точно 
б) Неточно 
50. Во колку земји-членки еврото е официјална валута ?
а) 15 
б) 19 
в) 28
51. Еврозоната, официјално наречена Eвро област, е составена од земји-членки на Европската Унија кои го вовеле еврото како нивна основна валута?
а) Точно  
б) Неточно 
52. Во Велика Британија официјална валута е еврото ?
а) Точно  
б) Неточно  
53. Еврото е парична единица која е раководена од страна на Европската централна банка?
а) Точно  
б) Неточно  
54. Седиштето на Европската централна банка се наоѓа во Берлин ?
а) Точно  
б) Неточно   ( Франкфирт
55. Кога е пуштено во оптек  „Еврото“ на финансиките пазари ?
a) 1 јануари 2000 година
б) 1 јануари 2001 година
в) 1 јануари 2002 година 
56. Од колку главни институции е раководена Европската Унија ?
а)  3
б)  5
в)  7 
57. Главни инститиции за донесување на одлуките во ЕУ се:
а) Европска Комисија, Совет на ЕУ и Суд на правдата на ЕУ
б) Европска Комисија, Совет на ЕУ и Европски парламент  
в) Суд на правдата на ЕУ, Совет на ЕУ и Европски парламент
58. Европскиот парламент е:
а) парламент на европската унија составен од министри на државите членки;
б) најголемиот мултинационален парламент на светот составен од директно избрани парламентарци 
в) парламент составен од 28 парламентарци, колку што има членки Европската Унија; 
59. Европскиот парламент ги претставува:
а)  граѓаните на земјите-членки 
б)  премиерите и претседателите на земјите-членки
в)  министрите на земјите-членки 
60. Европскиот парламент е најкомплексен парламент во светот кој бори:
а)  651 членови
б)  751 членови 
в)  851 членови
61. Седиштето на Европскиот парламент е во:
а)  Брисел, Луксембург и Стразбур 
б)  Берлин, Луксембург и Стразбур 
в)  Брисел, Берлин и Стазбур
62. Европскиот парламент се избира на директни избори во земјите-членки на секои:
а)  4 години
б)  5 години 
в)  6 години
63. Сите земји-членки кои партиципираат во Европскиот парламент имаат по еднаков број на пратеници?
а) Точно  
б) Неточно  
64. Советот на Европската Унија е составен од:
а)  граѓаните на земјите-членки 
б)  премиерите или претседателите на земјите-членки
в)  министрите на земјите-членки 
65. Советот на Европската Унија уште се нарекува :
а) Европски совет
б) КОРЕПЕР
в) Совет на министри  
66. Претседателството на Советот на ЕУ се менува на:
а)  6 месеци 
б)  12 месеци 
в)  18 месеци
67. Целокупната работа на Советот на ЕУ се подготвуваа и координира од Комитетот на постојаните претставници КОРЕПЕР ?
а) Точно  
б) Неточно  
68. Европската Комисија е „Чувар на договорите“ ?
а) Точно  
б) Неточно  
69. Седиштето на Европската Комисија е во Берлин и Луксембург ?
а) Точно  
б) Неточно   (Брисел и Луксембург)
70. Колку комесари има во Европската Комисија? 
а)  24
б)  28 
в)  30
71. Тимот од комесари во Европската комисија се нарекува:
а)  Колегиум 
б)  Комитет 
в)  Корепер
72. Како е организирана работата на Европската комисија ?
a) со директорати  
б) со сектори
в) со сектори и директорати  
73. Колкав е бројот на генерални директорати во Европската комисија? 
а)  16
б)  26
в)  36 
74. Европскиот совет уште се нерекува и Совет на Европска унија ?
а) Точно  
б) Неточно  
75. Европскиот совет е составен од:
а)  граѓаните на земјите-членки 
б)  премиерите или претседателите на земјите-членки 
в)  министрите на земјите-членки 
76. Колкупати годишно се состанува Европскиот Совет?
а)  еднаш годишно
б)  двапати годишно
в)  четирипати годишно 
77. Претседател на Европскиот совет е:
а)  Ангела Меркел
б)  Доналд Таск 
в)  Дејвид Камерон 
78. Европскиот совет е највисоко тело кое ги одредува политиките на ЕУ?
а) Точно  
б) Неточно  
79. Судот на правдата на Европската унија е основан во:
а)  1952 
б)  1954
в)  1962 
80. Седиштето на Судот на правдата на Европската унија е во:
a) Хаг
б) Стразбур 
в) Луксембург 
81. Судот на правдата на Европската унија е составен од по двајца судии од секоја земја-членка ?
а) Точно  
б) Неточно   (од по еден)
82. Мандатот на судиите кои работата во Судот на правдата на Европската унија е:
а)  4 години 
б)  5 години
в)  6 години 
83. Судот на правдата на Европската унија е одговорен за толкување на правото и почитување на договорите на ЕУ?
а) Точно  
б) Неточно  
84. Кога е основан Европскиот суд на ревизори ?
а)  1952
б)  1964
в)  1975 
85. Една од клучните улоги на Европскиот суд на ревизори е да им помага на буџетските власти ?
а) Точно  
б) Неточно  
86. Седиштето на Европскиот суд на ревизори е во:
a) Брисел
б) Стразбур 
в) Луксембург 
87. Европската централна банка е одговорна за управување со:
a) Еврото и монетарната политика 
б)Еврото 
в) Монетарната политика 
88. Примарна цел на Европската централна банка е да инвестира во проекти што ги промовираат целите на унијата?
а) Точно  
б) Неточно   (одржување ценовна стабилност и поддршка на главните економски политики)
89. Кога е основана Европската инвестициона банка?
а) 1952
б) 1958 
в)  1964 
90. Примарна цел на Европската инвестициона банка е одржување ценовна стабилност и поддршка на главните економски политики ?
а) Точно  
б) Неточно  
91. Седиштето на Европската инвестициона банка е во:
a) Брисел
б) Луксембург 
в) Франкфурт
92. Европскиот економски и социјален комитет е:
a) извршно тело
б) советодавно тело 
в) законодавно тело
93. Европскиот економски и социјален комитет уште се нарекува и „глас“ на граѓанското опшество?
а) Точно  
б) Неточно  
94. Европскиот економски и социјален комитет е основан во:
а) 1957 
б) 1961 
в)  1964 
95. Членовите на Европскиот економски и социјален комитет се организрани во:
а) 3 групи  (работници, работодавци и граѓани)
б) 4 групи
в)  5 групи
96. Комитетот на региони е:
a) извршно тело
б) советодавно тело 
в) законодавно тело
97. Комитетот на региони е основан во :
а) 1957 
б) 1986 
в) 1994 
98. Комитетот на региони е „глас“ на граѓанското опшество?
а) Точно  
б) Неточно   (глас на локалните и регионалните власти)
99. Европскиот економски и социјален комитет и Комитетот на региони во своите состави имаат по ист број на членови?
а) Точно 
б) Неточно  
100. Седиштата на Европскиот економски и социјален комитет и Комитетот на региони се во:
a) Брисел и Луксембург  
б) Луксембург 
в) Брисел 
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